


Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 295/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 296/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 260/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 004-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.295/2022. Processo Administrativo: Nº.182/2022. Por Pregão Presencial nº 021/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada VERDES MARES COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 04.293.287/0001-46, com sede na AV ACM, nº 126, 
Centro, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PERFIS U E CHAPA 
EM ZINCO GALVANIZADA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.022/3.3.9.0.30.00/019. Assinatura: 20/04/2022. 
Vigência: 20/04/2022 a 20/04/2023. Valor: R$ 12.270,00 (doze mil duzentos e setenta reais). Neumaria Gomes 
da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 3

CONTRATONº 295/2022

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.295/2022. Processo Administrativo: Nº.182/2022. Por Pregão Presencial nº 021/2022. Contratante: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada VERDES MARES COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 04.293.287/0001-46, com sede na AV ACM, nº 126, 
Centro, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PERFIS U E CHAPA 
EM ZINCO GALVANIZADA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.022/3.3.9.0.30.00/019. Assinatura: 20/04/2022. 
Vigência: 20/04/2022 a 20/04/2023. Valor: R$ 12.270,00 (doze mil duzentos e setenta reais). Neumaria Gomes 
da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 4

CONTRATONº 296/2022

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Contrato nº.260/2022. Processo Administrativo: Nº.132.1/2022. Por Pregão Eletrônico nº 014/2022. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BA. Contratada: MENESES LOCAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob 
nº 41.750.371/0001-78 situada à Rua Luiz Gonzaga, 45, Casa, Nova Morada – Capim Grosso- BA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AREIA GRANULOMETRIA ENTRE 0,6 MM E 2,0 MM PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM COLCHÃO DE AREIA. Crédito Orçamentário/020701/15.452.10.2.038 /4.4.90.51.00 /00. 
Assinatura: 06/04/2022. Vigência: 06/04/2022 a 06/04/2023. Valor: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil 
reais). José Sivaldo rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 5

CONTRATONº 260/2022

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 
 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do 
Pregão Eletrônico nº 021/2022 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PERFIS U E CHAPA EM ZINCO GALVANIZADA PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
 
Declara Habilitada, vencedora e adjudica as empresas: 

 

 

Fornecedor: VERDES MARES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob o no 
04.293.287/0001-46 
ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO 

02 60 R$ 204,50 R$ 12.270,00 

 
Fornecedor: NONATO ATACADÃO FERRO & AÇO LTDA, CNPJ sob o no 19.158.683/0001-38 

ITEM QUANTIDADE UNITÁRIO ADJUDICADO TOTAL ADJUDICADO 
1 80 R$ 185,00 R$ 14.800,00 
3 95 R$ 129,90 R$ 12.340,50 
4 85 R$ 99,00 R$ 8.415,00 
5 2000 R$ 14,00 R$ 28.000,00 

 

Capim Grosso – BA, 20 de abril de 2022. 
 

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira Municipal 

Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 6

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICONº 021/2022

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia 

 

 

A Sec. M. de Educação de Capim Grosso–BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 021/2022, Objeto: contratação de 

empresa para fornecimento de perfis U e chapa em zinco galvanizada para atender às demandas da Secretaria de 
Educação Município de Capim Grosso – Bahia. Empresas: NONATO ATACADÃO FERRO & AÇO LTDA, CNPJ: 
19.158.683/0001-38; Valor Global, R$63.555,50; VERDES MARES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob 

o no 04.293.287/0001-46, Valor R$ 12.270,00. 20/04/2022, Neumaria Gomes da Silva, Secretaria de Educação. 
 

 

 

 

  

Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 7

AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICONº 021/2022

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

EDITAL 004/2022. 
DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO PARCIAL DOS 

CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL Nº 

002/2022 - PROCESSO SELETIVO ESTAGIÁRIOS 

ENSINO MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR. E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Tornar público o RESULTADO PARCIAL preliminar referente aos cargos de 
Estagiários do Processo Seletivo Edital nº 002/2022: 
 
Parágrafo Único: O presente processo seletivo é destinado ao preenchimento total 
de 05 (cinco) vagas para contratação direta, sendo 03 (três) para área de contabilidade 
e 02 (dois) para área de administração; 05 (cinco) para cadastro de reserva para 
contratação de acordo a necessidade, sendo 03 (três) para área de contabilidade e 
02 (dois) para área de administração; 
 

ADMINISTRAÇÃO 

Nº NOME INSC CONTRATAÇÃO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

1º PATRÍCIA ALMEIDA DOS SANTOS 001 IMEDIATO 223.247.748.79 67 CLASSIFICADO 

2º LUCAS DA SILVA SOUZA 007 IMEDIATO 096.955.686-30 63 CLASSIFICADO 

3º ELIANE DE SOUZA RIBEIRO 002 RESERVA 032.353.695-62 46 APROVADO 

4º VICTÓRIA SOUZA RIBEIRO 005 RESERVA 081.299.735-29 41 APROVADO 

5º DEISE JESUS PEREIRA 004 RESERVA 077.986.155.80 24 APROVADO 

6º VINICIUS DOS SANTOS ALMEIDA 008 RESERVA 082.394.245-70 18 APROVADO 

 
CONTABILIDADE 

Nº NOME INSC CONTRATAÇÃO CPF TOTAL SITUAÇÃO 

1º HELEN DA SILVA RIBEIRO 003 IMEDIATO 077.209.765-84 32 CLASSIFICADO 

2º RENATA SANTOS 006 IMEDIATO 077.576.445-00 21 CLASSIFICADO 

3º ****************************** *** IMEDIATO ************ ** ************ 

4º ****************************** *** RESERVA ************ ** ************ 

5º ****************************** *** RESERVA ************ ** ************ 

6º ****************************** *** RESERVA ************ ** ************ 

 

Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 8

EDITAL 004-2022

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

Art. 2º - Todos os candidatos poderão impetrar recursos nos dias 26 a 28 de abril de 
2022, nos termos do item 6 do edital nº 002/2022, na Secretaria Municipal de 
Administração, situada na Praça Nove de Maio, s/n – Nova Morada, Capim 
Grosso/BA, a partir das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h. 
  
Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, Capim Grosso, em 25 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Edição 4.201 | Ano 8
25 de abril de 2022

Página 9

Certificação Digital: BNWI6QUS-P3OKEYHL-5LGFBL4G-Q3WQAN3X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 295/2022
	CONTRATO Nº 296/2022
	CONTRATO Nº 260/2022

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
	AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

	EDITAL
	EDITAL 004-2022


		2022-04-25T16:12:04-0300




